[Tpunoxenune Ne 1

K MYHHIUITIAIbHOU porpaMmme
aIMUHUCTpaLUU Snpunckoro
MYHHULIMNIAJIBHOIO OKpyra YyBalickoi
Pecnyonuku «/loctymHas cpenay

CBEJAEHUA
0 1eJIeBbIX HHANKATOPAX M MOKA3aTeJfAX
MYHMUIMIAJIBHON MporpaMmbl SIApMHCKOro MyHMIMNAJILHOTO okpyra YyBamckou Pecnyoiiukn «loctynHas cpena»,
NMOANPOrpaMM MYHMIMIIAJBHON NPorpaMmbl SIIPUHCKOro MyHMIMIAJBLHOTO oKkpyra UyBamickoii Pecnyoiiuku «Jloctynmnasi cpeaa» u ux

3HAYEHUSAX
Ne LleneBoi MHAMKATOP U MOKA3aTellb Ennnuna 3HayeHus LEeJIeBbIX MHIMKATOPOB U MTOKA3aTeaed o rogam
T (HauMeHOBaHUE) u3Mmepenus | 2023 2024 2025 2026- 2031-
2030 2035
1| 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12
MyHununajabHasi nporpamma SapuHCKOro MyHuIIMNAJIbHOr0 okpyra YUysamckoii Pecnnyosuku «/loctynnasi cpegay
1. |Jonst 00BEKTOB, TOCTYMHBIX ISl MHBAJIUIOB | TIPOIIEHTOB 84,8 91,4 95,0 98,0 100,0
5 Jpyrux MaJIOMOOUIIBHBIX rpymnn
HaceJeHus, B o0uiem KOJINYECTBE

MPUOPHUTETHBIX OOBEKTOB B SIIPUHCKOM
MYHHIIMTIaJIbHOM OKpyTe UygBanickoit
PecnyOnuku

Hoanporpamma «Obecneyenne ycJa0BHii JOCTYITHOCTH MPUOPUTETHBIX 00HEKTOB U YCJIYT
B IPHOPHUTETHBIX cdepax Ku3HeAeATeJbHOCTH HHBAJIN/IO0B U IPYTHX MAJIOMOOWIBHBIX TPYNI HACEJIEHHU S

1. Homst WHBaIUJIOB, MOJIOKUTEINIBHO | IPOLEHTOB | 54,5 55,3 57,4 60,5 64,0
OIICHUBAIOIIUX  YPOBEHb  JOCTYITHOCTH
IIPUOPUTETHBIX OOBEKTOB M YCIYr B




2

10

11

12

IPHOPHUTETHBIX cepax
JKU3HEICITCIIbHOCTH, B OOIICH YNCICHHOCTH
WHBAIHMJIOB B SIIPHUHCKOM MYHHUIIUIIATBHOM
okpyre Yysamickoi Pecryonuku

Hons WHBAIIUJIOB, MOJIOXKUTEIIBHO
OLICHHUBAIOIINX OTHOILICHUE HACEIEHUA K
mpobiemMaM  JIMIl C  OTPaHUYCHHBIMU
BO3MOXKHOCTSIMH ~ 3JI0pOBbs, B  0OmIei
YUCJIICHHOCTH OIPOILIEHHBIX HHBAJIHJIOB B
S npuHckoM MYHUIUTIATEHOM OKpyTe
Uysamickoit PecryOnuku

MMpOUCHTOB

56,6

57,2

58,1

59,5

61,0

Jlons nmpuopUTETHBIX OOBEKTOB U YCIYr B
NPUOPUTETHBIX cepax KU3HEAEATEIIbHOCTU
WHBAJIMJOB,  HAHECEHHBIX Ha  KapTy
JOCTYITHOCTHU ~ OOBEKTOB W YCIyr B
SnpuHCcKOM MYHUIUITIAJIbHOM OKpyre
UYysarickoit PecniyOnuku mo pesynbraraMm ux
MacHopTHU3aIMK, B OOIIEM KOJIMYECTBE BCEX
IPUOPUTETHBIX OOBEKTOB U YCIYT

MPOLEHTOB

90,0

92,0

94,0

98,0

100,0

Jonsg ToCTynHBIX I MHBAIMIOB U JIPYTUX
MaJIOMOOMITBHBIX rpyI HaceJleHus
IPUOPUTETHBIX ~ OOBEKTOB  COLIMAJIBHOM,
TPaHCIIOPTHOM, MHXEHEPHOU
UHQPACTPYKTypbl B OOLIEM KOJIMYECTBE
NPUOPUTETHBIX O0BEKTOB B SnpuHCKOM
MYHULUIAIBHOM  OKpyre Yysamickon
PecnyOnuku

MPOLEHTOB

83,7

91,6

95,2

97,9

100,0

JloJist IpHOPUTETHBIX OOBEKTOB COIMATBLHOM
UHPPACTPYKTYPHI, Ha KOTOpBIC
c(OpMHPOBaHbI MACHOPTa JOCTYITHOCTH, B
o0IIeM KoIM4YecTBe OOBEKTOB COIMABHON
UHPPACTPYKTYyphl B MPUOPUTETHBIX cepax
KU3HEICITEIbHOCTH HHBAIUIOB W APYTHX
MQJIOMOOWJIBHBIX  TPYII  HAcEJCHHS B

MIPOLIEHTOB

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0
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SINIpUHCKOM ~ MYHMLMIAQJIBHOM  OKpYyre
UYysamnickoit Peciyonuku

Jlonst mpUOPUTETHBIX 0OBEKTOB, TOCTYITHBIX
JUTSI MHBAJIMJIOB M JPYTUX MaJOMOOMIBHBIX
TPyNIl HaceleHWs B cdepe KyIbTypbhl, B
o0rieM KOJIMYECTBE MPUOPUTETHBIX
00BeKTOB B chepe KyabTyphl B SIIpuHCKOM
MYHHIIUIIATBHOM ~ OKpYTe Yysarickoit
PecnyOnuku

MPOLIEHTOB

85,0

89,4

93,0

98,0

100,0

JloJiss MPUOPUTETHBIX OOBEKTOB, JOCTYITHBIX
JUTSI UHBAJIHMJIOB M JPYTUX MaJOMOOUIBHBIX
rpynn HaceleHuss B cdepe (uU3MIecKon
KyJIBTYPBl U CIIOPTa, B OOIEM KOIUYECTBE
MPUOPUTETHBIX  OOBEKTOB B cdepe
busnyeckol  KylnbTypel W CIIOpTAa B
SnpuHckoM MYHHIIHITATEHOM OKpyTe
Uysamickoit PecrryOmmku

MPOLEHTOB

89,8

92,6

97,0

98,0

100,0

Jons WMHBaNWAOB, NPUHSABIIMX Y4YaCTHE B
KyJBTYPHBIX ~ MEPOIPHSATHIX, B  0OmIei
YUCJIEHHOCTH MHBAIWIOB B fapuHCKOM
paiione Yysamickoii PecryOnuku

MPOLICHTOB

12,5

13,0

14,5

15,0

16,0

Hons JIU1L c OTrpaHUYEHHBIMHU
BO3MOXKHOCTSIMH 3/I0POBbSI U MHBAJIUIOB B
BOo3pacte or 6 no 18 ner, cucreMarnyecku
3aHUMAIOIIUXCS (PU3MYECKON KyIbTYpOH H
CIIOPTOM, B OOIIEH YHCIEHHOCTH 3TOM
KaTeropuy  HaceleHUusT B S ApHUHCKOM
MYHHIUIIAIBHOM OKpyre Uysamckoi
PecnyOnuku

MIPOLIEHTOB

44,5

45,1

46,5

47,0

48,0

* JlaHHbIE OyTyT YTOYHEHBI MTOCIIE MIPOBEEHUS OIIpOCa.




